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ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 
CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI DULCEŞTI 

 
PROCES-VERBAL 

AL ŞEDINŢEI  EXTRAORDINARE A CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI DULCEŞTI 
DIN DATA DE 15.12.2023 

 
 Şedinţa de Consiliu Local a fost convocată prin Dispoziţia Primarului nr.171 din 11.12.2023 şi 
a avut loc cu prezența fizică și online (d-nii Cucu Paul Daniel, Pascaru Vasile) la sediul Primăriei 
comunei Dulceşti, judeţul Neamţ, începând cu orele 1200.  

Președintele de ședință dl. Chitaru Valeriu dă citire Dispoziției primarului comunei Dulcești 
nr. 171/2023 privind convocarea Consiliului Local Dulcești în ședință ordinară.  

Pe ordinea de zi sunt înscrise următoarele proiecte de hotărâri inițiate de primarul comunei 
Dulcești dl. Gheorghe Nahoi: 

 
1. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al 

comunei Dulceşti, județul Neamț pe anul 2023 
 

2. Proiect de hotărâre privind acordarea drepturilor salariale cu caracter 
reparatoriu, funcționarilor publici și personalului contractual din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Dulcești, jud. Neamț  
 

     Se supune la vot ordinea de zi fiind votată în unanimitate de către d-nii consilieri. 
Secretarul general al comunei prezintă procesul verbal al ședinței din 28.11.2023, conținutul 

fiind votat în unanimitate de d-nii consilieri 

1. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al 
comunei Dulceşti, județul Neamț pe anul 2023 
 
Dl. Ghiță Radu Eusebiu a întrebat care este economia făcută la iluminatul stradal. 
Dl. Neagu Florin Vasile precizează că o soluție pentru iluminatul stradal al fi senzorii 

crepusculari. 
D-na Elena Begu a spus că poate veni cu o analiză a costurilor cu iluminatul public în comuna 

Dulcești. 
D-na Elena Begu prezintă raportul de specialitate nr. 8145 din 11.12.2023 privind rectificarea 

bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2023. 
Dl. Ghiță Radu Eusebiu întreabă dacă există contract privind deszăpezirea în comuna Dulcești, 

primind răspuns de la d-na contabil Elena Begu ca da, având în vedere că Inspectoratul pentru Situații 
de Urgență ne obligă să avem un astfel de contract.  

Comisia de buget finanțe a acordat aviz favorabil proiectului de hotărâre. 
Se supune la vot proiectul de hotărâre, fiind votat cu unanimitate de voturi de domnii 

consilieri. 
 

2. Proiect de hotărâre privind acordarea drepturilor salariale cu caracter 
reparatoriu, funcționarilor publici și personalului contractual din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Dulcești, jud. Neamț  
Comisia de buget finanțe a acordat aviz favorabil proiectului de hotărâre. 
Se supune la vot proiectul de hotărâre, fiind votat în unanimitate de d-nii consilieri prezenți. 
 

Drept care a fost încheiat prezentul proces-verbal. 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                          SECRETAR GENERAL AL COMUNEI       
         Chitaru Valeriu                                     Adobriței Mioara-Cristina 
 
 
 
 
 


